АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУБРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Дубровка
19 февраля   2019 года                                                                         № 6
О мерах по обеспечению

безопасности людей на водных объектах

в муниципальном образовании

Дубровское сельское поселение  на  2019  год

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании Дубровское сельское поселение  в 2019 году,  постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании Дубровское сельское поселение на 2019 год, согласно приложению.

2.    В срок  до 01.04.19  года на заседаниях комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее - КЧС и ОПБ)  проанализировать состояние работы   по   обеспечению   безопасности   людей   на   водных   объектах в 2019 году.
          2.1. В срок до 10.04.2019 года на заседаниях КЧС и ОПБ с привлечением представителей, заинтересованных организаций проанализировать выполнение    плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2019 года.
         2.2.Участковому уполномоченному полиции Тухтарову Р.Х.(по согласованию):

           2.2.1. Обеспечить безопасность и поддержание правопорядка на пляжах и в других местах массового отдыха людей на водных объектах в муниципальном образовании Дубровское сельское поселение, пресекать случаи потребления алкогольной продукции, к нарушителям применять меры в соответствии с законодательством.
          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации

муниципального образования

Дубровское сельское поселение                                                О.В.Рябова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования

Дубровское сельское поселение
от 19.03.2019 № 6
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
 в муниципальном образовании Дубровское сельское поселение
на 2019 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Планирование расходов на
мероприятия по обеспечению
безопасности людей на
вод​ных объектах
	ноябрь-декабрь

	И.о.главы администрации
поселения
Рябова О.В.

	2.
	Разработка и принятие право​вых актов, устанавливающих временный запрет выхода людей на лёд в период ледо​хода. Оповещение людей че​рез средства массовой ин​формации о запрете выхода на лёд
	февраль-март

	И.о.главы администрации
поселения
Рябова О.В.

	3.
	Установка знаков, запрещаю​щих выезд автомобильной тех​ники и выход людей на лёд, перед началом ледохода
	январь-

март

	И.о.главы администрации
поселения
Рябова О.В.

	4.
	Определение мест, запрещён​ных для купания, и установка знаков, запрещающих купа​ние, с оповещением людей че​рез средства массовой инфор​мации
	до 01 мая
	И.о.главы администрации
поселения
Рябова О.В.

	5.
	Организация контроля за обеспечением безопасности людей  в местах массово​го отдыха на водных объектах
	В течение купального сезона
	И.о.главы администрации
поселения
Рябова О.В.;

Участковый уполномоченный полиции Тухтаров Р.Х.
(по согласованию)

	6.
	Проведение мероприятий с обучающимися образовательных учреждений по изучению ос​нов безопасного поведения на водных объектах в дни зимних и летних каникул
	2018 г.
	 Директора школ
(по согласованию)

	7.
	Разработка и принятие правовых актов, устанавливающих
временный запрет выхода на
лёд людей во время ледостава.
Оповещение людей через
средства массовой информации о запрете выхода людей на лёд
	октябрь
	И.о.главы администрации
поселения
Рябова О.В.

	8.
	Установка знаков, запрещаю​щих выезд автомобильной тех​ники и выход людей на лёд во время ледостава
	октябрь-декабрь
	И.о.главы администрации
поселения
Рябова О.В.